
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 45

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL III SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  23   Del  30-01-20

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: LAVORI  PER OPERE INTERNE PIANO PRIMO SCUOLA MEDIA

-  CIG:  Z9E2B56855  -  APPROVAZIONE STATO FINALE,
CERTIFICATO  REGOLARE  ESECUZIONE  E  LIQUIDAZIONE
FATTURA

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 30-01-020

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 23 del 30-01-2020  -  pag. 1  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE

DATO ATTO
- che con Delibera di GM n.188 del  19/12/2019 si approvava l'intervento
relativo alla realizzazione di tramezzi presso la scuola media di via Arezzo
secondo gli elaborati redatti dall'ing. Ionni, per un importo totale di € 4.500,00, a
copertura dell’intero quadro economico;

- con propria determinazione n. 243 del 27/12/2019 i lavori sono stati affidati a
misura alla Ditta Parissi  Antonio con sede a Folignano in via Gorizia n.9 CF:
PRSNTN52C07A462Z - P.Iva 01474800446 per la somma di € 3.047,45
compresi oneri per la sicurezza pari ad € 63,26 e al netto del ribasso offerto pari
al 10% ed oltre IVA di legge;

- che in data 03/01/2020 i lavori sono stati ultimati, nel rispetto della clausola
specifica di affidamento dei lavori, secondo cui gli stessi dovevano essere
ultimati necessariamente entro la riapertura della scuola, ovvero al termine delle
vacanze natalizie;

DATO ATTO che  in data 16/01/2020 è stata redatta la documentazione
contabile, lo Stato Finale, il Certificato di regolare esecuzione da cui risulta che:
- i lavori sono stati ultimati in tempo utile e corrispondono alle registrazioni fatte
nei registri contabili (lavori contabilizzati a misura);
- i lavori corrispondono quantitativamente e qualitativamente a quanto riportato
nel progetto, a meno di modeste variazioni intercorse durante l’esecuzione dei
lavori e impartite dal Direttore dei lavori. Ovvero avendo l’ente già disponibili n.2
porte da porre in opera, le stesse non sono state acquistate dalla ditta
appaltatrice, come previsto nel computo metrico di progetto. E’ stata quindi
contabilizzata la spesa per il solo montaggio di n.2 porte;
- i lavori sono stati eseguiti a regola d'arte;
- i lavori sono stati eseguiti in base ai termini contrattuali;
- l'impresa ha firmato la contabilità senza riserve;
- che, considerato che non sono intervenuti pagamenti in acconto il credito
dell'impresa corrisponde all'importo dello stato finale dei lavori;
- che non è stato pubblicato avviso ai creditori in quanto l'opera è stata
realizzata all’interno di un immobile di proprietà del Comune senza che sia stato
necessario procedere ad occupazioni nè temporanee nè permanenti;
- che non sono state previste opere per le quali necessita collaudo statico;

VISTE  le seguenti fatture:
- fattura n. 1 del 17/01/2020 emessa dalla Ditta Parissi  Antonio con sede a
Folignano in via Gorizia n.9 CF: PRSNTN52C07A462Z - P.Iva 01474800446 -
dell'importo di € 2.620,27 oltre IVA al 22% per un totale complessivo di €
3.196,73 per lavori contrattuali eseguiti;

RITENUTO di dover approvare lo stato finale, unitamente a tutta la
documentazione contabile, nonchè il certificato di regolare esecuzione  dando
atto che l'approvazione del certificato di regolare esecuzione si intende quale
provvisorio e non costituisce presunzione di accettazione dell'opera, ai sensi
dell'art.1666, comma 2, del codice civile. Il Certificato di regolare esecuzione

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 23 del 30-01-2020  -  pag. 2  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



assumerà carattere definitivo trascorsi due anni a decorrere dalla data di
esecutività del presente atto che lo approva;

DATO ATTO che è stata verificata telematicamente la regolarità contributiva
della Ditta appaltatrice  come da prot. INAIL_19102943 con validità fino al
11/03/2020;

VISTO il Codice dei contratti pubblici approvato con d.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.;

DETERMINA

DI RICHIAMARE la premessa a far parte integrante della presente
determinazione;

DI APPROVARE, relativamente ai lavori per “OPERE INTERNE PIANO PRIMO
SCUOLA MEDIA VILLA PIGNA”, lo stato finale unitamente a tutta la
documentazione contabile, nonché il certificato di regolare esecuzione  dando
atto che l'approvazione del certificato di regolare esecuzione si intende quale
provvisorio e non costituisce presunzione di accettazione dell'opera, ai sensi
dell'art.1666, comma 2, del codice civile. Il Certificato di regolare esecuzione
assumerà carattere definitivo trascorsi due anni a decorrere dalla data di
esecutività del presente atto che lo approva;

DI PROCEDERE alla liquidazione:
- fattura n. 1 del 17/01/2020 emessa dalla Ditta Parissi  Antonio con sede a
Folignano in via Gorizia n.9 CF: PRSNTN52C07A462Z - P.Iva 01474800446 -
dell'importo di € 2.620,27 oltre IVA al 22% , con imputazione della somma totale
di  € 3.196,73 al CAP. 82/5  IMP 667/2019 sub 1 - CIG: Z9E2B56855

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 30-01-020

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 23 del 30-01-2020  -  pag. 3  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 23 del 30-01-2020  -  pag. 4  -  COMUNE
DI FOLIGNANO


